合计 14,519,430 27.7671% 14,519,430 24.9790%

总股本 52,290,000 100.0000% 58,126,575 100.0000%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为90人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为91人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 1 月 31

江苏达伦电子股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-034

- 13 -

日）为基准日，股东人数为 90 名。

发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司的资本结构得到一定优化，现金流更加充裕，运营资金压力有

所缓解。公司股本规模、总资产、净资产等财务指标将有所提高，对其他股东权益有一定

的积极影响。同时，公司资产负债率进一步下降，有利于缓解公司流动资金的压力，使公

司财务结构更趋稳健，提升公司整体经营能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司的主营业务为智能LED照明灯具、智能投影产品的研发、生产和销售。本次定向

发行募集资金的用途为补充流动资金，满足公司发展需求，加强公司运营规模和资本实

力，促进公司经营管理和业务的良性发展，不会造成公司业务结构发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均为周利云，控制权未发生变动。

本次股票发行前，周利云直接持有公司股票 16,171,000 股，持股比例为 30.93%，控

制公司 30.93%的表决权；作为有限合伙人通过苏州达人壹号企业管理合伙企业（有限合

伙）间接持股数量为 224,480 股，持股比例为 0.43%，未能控制公司表决权。因此，本次

股票发行前，周利云可以控制公司 30.93%表决权，且周利云一直担任公司董事长、总经

理，对公司形成实质控制，是公司的实际控制人。

本次股票发行后，周利云直接持有公司股票 16,171,000 股，持股比例为 27.82%，控

制公司 27.82%的表决权；作为有限合伙人通过苏州达人壹号企业管理合伙企业（有限合

伙）间接持股数量为 224,480 股，持股比例为 0.39%，未能控制公司表决权。因此，本次

股票发行后，周利云可以控制公司 27.82%表决权，且周利云继续担任公司董事长、总经

理，对公司形成实质控制，仍为公司的实际控制人，故本次股票发行不会导致公司控制权

江苏达伦电子股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-034

- 14 -

发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周利云 董事长、总

经理
16,171,000 30.9256% 16,171,000

27.8203%

2 燕啸啸 董事 23,490 0.0449% 23,490 0.0404%

3 黄淳 董事 1,998,698 3.8223% 1,998,698 3.4385%

4 王东良 董事 709,300 1.3565% 709,300 1.2203%

5 刘文彬 董事 456,750 0.8735% 456,750 0.7858%

合计 19,359,238 37.0228% 19,359,238 33.3053%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.30 0.02 0.02

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.45 1.37 1.75

资产负债率 59.92% 45.96% 37.47%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

2023 年 1 月，公司控股股东、实际控制人周利云与沛县科技创新产业投资基金（有

限合伙）（以下简称“投资人”）签署了《股份认购协议补充协议》，主要内容如下：

1、回购条款

（1）触发情形

发生下列情形之一的，投资人有权要求实际控制人回购投资人持有的目标公司全部

或者部分股份：

①在 2027 年 12 月 31 日之前，目标公司未能完成首次公开发行股票并上市（指在上

江苏达伦电子股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2023-034

- 15 -

海证券交易所、深圳证券交易所、北京证券交易所或投资人认可的其他境外交易所上市，

简称“合格 IPO”）；

②目标公司及其子公司发生或者被发现存在对其完成合格 IPO 或被上市公司并购构

成实质障碍的情形，且按照中国法律相关规定无法纠正或目标公司及其实际控制人拒绝

予以规范的情形；

③各方均认可的审计机构不能就目标公司财务状况出具无保留意见的审计报告；

④目标公司其他股东按照届时其书面协议的约定向实际控制人提出具体回购要求时。

（2）股份回购

发生上述触发情形之一的，投资人有权要求实际控制人回购投资人持有的目标公司

全部或者部分股份，投资人有权要求实际控制人按照下述方式回购：

①投资人有权要求实际控制人按照投资人实际已支付投资款加上按照 10%年利率单

利计算资金占用成本的总和，并扣除投资人已收到的全部现金分红所计算的股份回购价

款（以下简称“股份回购价款”）受让投资人的所有股份，股份回购价格的具体计算公式如

下：

股份回购价款=投资人实际已支付投资款×（1+10%×N÷365）-投资人从目标公司收到

的全部现金分红（如有）。其中：N 为从投资人实际向目标公司支付投资款之日起至投资

人收到全部股份回购价款之日止的天数。

在实际控制人不存在占用公司财产、滥用股东权利等严重损害公司利益的恶性行为

时，实际控制人仅以其持有的江苏达伦电子股份有限公司全部股份价值为限承担上述回